



VALORIMA® Antrag auf Änderung des Versicherungsvertrages

Ihre Service-Nr. (ZAD) bei uns _____
Versicherungsnehmer _____

Versicherung	VS-Nr.	Bruttobeitrag jährlich Euro	Beginn	Ablauf

Art der Veränderung

Zu oben genanntem Vertrag/genannten Verträgen werden ab _____ folgende Änderungen beantragt:

Einschluss der VALORIMA PLUS Pauschaldeklaration

Zusatzbeitrag VALORIMA PLUS 10% des Jahresbeitrags (alle Versicherungsverträge Ihrer VALORIMA Police)
min. 15 Euro,max. 50 Euro brutto im Monat

Zusätzlicher Monatsbeitrag brutto _____ Euro, jährlich brutto _____ Euro

Vertragsgrundlagen:

VALORIMA PLUS Pauschaldeklaration zur VALORIMA Geschäfts- und Transportversicherung oder
VALORIMA Geschäftsversicherung 2020 (jeweils Stand 01.03.2020)

Die zusätzlichen Versicherungsbedingungen zur VALORIMA PLUS Pauschaldeklaration können Sie durch Eingabe des
Webcodes _____ unter webcode.mannheimer.de herunterladen.

Ich bestätige mit meiner Unterschrift, dass ich vor Unterzeichnung dieser Veränderungsanzeige die o.g. Versicherungsbedingungen über
meinen personalisierten Webcode (geschützter, unveränderlicher Speicherbereich) erhalten habe.

■ Verantwortlichkeit für den Antrag

Der Antragsteller ist für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben im Antrag verantwortlich, auch wenn eine andere Person die Niederschrift vornimmt. Striche oder sonstige Zeichen oder Nichtbeantwortung gelten als Verneinung.

■ Anzeigepflicht

Der Antragsteller ist verpflichtet, dem Versicherer alle für die Übernahme des Versicherungsschutzes bedeutsamen Umstände anzuzeigen und die im Versicherungsantrag gestellten Fragen wahrheitsgemäß und vollständig zu beantworten; auch Änderungen der Gefahrumstände oder der Risikoverhältnisse, die nach der Unterzeichnung des Antrages, aber vor Abschluss des Vertrages eintreten, sind unverzüglich anzuzeigen (vorvertragliche Anzeigepflicht). Die Verletzung dieser Pflicht kann den Versicherer berechtigen, den Versicherungsschutz zu versagen.

■ Deckungszusagen und Nebenabreden

Die selbständige Abgabe von Deckungszusagen ist den Vertretern verboten und ohne rechtliche Wirkung für den Versicherer. Nebenabreden sind nur verbindlich, wenn der Versicherer sie schriftlich oder durch Aufnahme in den Versicherungsschein oder Nachtrag genehmigt.


■ Vertragsgrundlagen

Soweit in diesem Änderungsantrag nichts Abweichendes bestimmt ist, gelten die bisher zu diesem Versicherungsvertrag vereinbarten allgemeinen Versicherungsbedingungen, Klauseln und Besonderen Vereinbarungen und Bestimmungen. Es gilt deutsches Recht.

■ Vertragsverlängerung

Beträgt die Vertragsdauer mindestens ein Jahr, verlängert sich der Vertrag von Jahr zu Jahr, wenn er nicht spätestens drei Monate vor Ablauf in Textform gekündigt wird.

Bevor Sie diesen Änderungsantrag unterschreiben, überprüfen Sie alle Angaben auf Vollständigkeit und Richtigkeit. An diesen Antrag halte(n) ich mich/wir uns einen Monat gebunden. Ein gesetzliches Widerspruchsrecht bleibt unberührt.

Ort/Datum _____ Unterschrift des Antragstellers _____ 
_____ Unterschrift des Vermittlers _____ 

Hinweis zum Datenschutz: Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten, um z. B. mit Ihnen kommunizieren zu können.
Weitere Informationen hierzu finden Sie unter mannheimer.de/datenschutz.